Муниципальное образовательное учреждение

Первомайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

01.11.2013                                                                                                          № 232

с. Кукобой

О мероприятиях, обеспечивающих

 внедрение ФГОС ООО

В связи с утверждением и введением в практику работы образовательных учреждений федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря  2010 г. № 1897 «Об утверждении  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования») и в соответствии со статьей 2 п. 9,10 и ст.12,13 Закона Российской Федерации «Об образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий,  обеспечивающих внедрение ФГОС ООО в школе.

2.  В срок до 15 мая 2014 года разработать проект образовательной программы МОУ Первомайской СОШ  в соответствии с требованиями ФГОС ООО.

3.   Создать рабочую  группу в следующем составе:

· Буйлова Т. В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

· Соколова И. М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

· Кузнецова Н. М., заместитель директора по воспитательной работе, руководитель методического объединения естественно-географического цикла;

· Савельева З. В., руководитель методического объединения учителей начальных классов;

· Хапаева Е. И., руководитель методического объединения учителей  технологии;

· Михайлова Т. Г, педагог-психолог.

4.  Назначить ответственным за работу рабочей группы, координацию ее деятельности Соколову И. М.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

5. В срок до 31 мая 2014 года провести обсуждение проекта образовательной программы МОУ Первомайской СОШ на педагогическом совете.

6.  Провести ознакомление с содержанием образовательной программы МОУ Первомайской СОШ всех участников образовательного процесса через школьный сайт и родительское собрание класса).

7.   Рабочей группе:

· разработать предложения по организации повышения уровня профессионального мастерства педагогических работников в условиях перехода на ФГОС в срок до 01.12.2013;

· провести серию семинаров, совещаний по ознакомлению педагогического коллектива со структурой и содержанием ФГОС ООО, показав отличия ФГОС ООО от федерального компонента государственного стандарта общего образования 2004 года в срок до 01.05.2014;

· провести ревизию материально-технического и методического оснащения образовательного учреждения в соответствии с требованиями ФГОС ООО в срок до 26.04.2014;

· провести изучение запросов родителей (законных представителей) на организацию внеурочной деятельности в срок до 01.05.2014;

· провести анализ ресурсной базы школы для последующей организации внеурочной деятельности в срок до 01.03.2014;

· разработать требования к рабочим программам учебных предметов и внеурочной деятельности с учётом формирования универсальных учебных действий, духовно-нравственного воспитания, формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни в срок до 15.05.2014;

· провести ознакомление участников образовательного процесса с содержанием образовательной программы МОУ Первомайской СОШ в срок до 20.05.2014.

8.  В срок до 30 мая 2014 года разработать программу внеурочной деятельности МОУ Первомайской СОШ в условиях перехода на ФГОС ООО.

9.  Создать рабочую группу по разработке программы внеурочной деятельности МОУ Первомайской СОШ в условиях перехода на ФГОС ООО в следующем составе:

· Кузнецова Н. М., заместитель директора по воспитательной работе, руководитель методического объединения естественно-географического цикла;

· Михайлова Т. Г, педагог-психолог.

· Соколова И.М., учитель начальных классов

10.  Назначить ответственным за работу творческой группы, координацию ее деятельности по разработке программы внеурочной деятельности МОУ  Первомайской СОШ  в условиях перехода на ФГОС ООО  Кузнецову Н. М. ., заместителя директора по воспитательной работе.

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                                      Директор школы
        Т. А. Соколова

С приказом ознакомлены: